Особенности
Эффективный дренаж
Бесшовное бортовое кольцо
и жесткий бортовой шнур
Улучшена устойчивость на высоких скоростях
и обеспечена лучшая управляемость
и реакцию на рулевоеуправление
Высокопрочный стальной брейкер
Благодаря оптимизированному давлению
и распределению усилий в пятнеконтакта
улучшены тормозные
характеристики
Четыре продольные
канавки и слегка
изогнутые поперечные
ламели эффективно
отводят воду из пятна
контакта
Лучшее прохождение поворотов
Жёсткие блоки плечевой
зоны улучшают
характеристики
прохождения поворотов
и управляемости
• Превосходная управляемость
• на мокрой дороге
• Благодаря форме
• поперечных канавок
• улучшена управляемость  на
дороге
• Состав резины с улучшенными
• характеристиками
последнего поколения структуры  Диоксида Кремния и
новейшей технологии ра  зработки материалов
• улучшили характеристики на мокрой дороге
• и топливную экономичность
• Каркас с высоким модулем упругости
• Минимизирует деформацию шины  и,
сохраняя её форму, улучшает  устойчивость при
движении
Превосходная
курсовая устойчивость
Три сплошные беговые
дорожки улучшают
управляемость при
движении по прямой
Особенности
Торможение (сухая дорога)
Торможение (мокрая дорога)
Управляемость
(мокрая дорога)
Управляемость (сухая дорога)
Износостойкость
Низкий уровень шума
Комфорт
Сопротивление качению
■ Результат теста :
Журнал «AutoBild» Лето 2015
- Размер
- Автомобиль
: 185/60R15H
: VW Polo
Тираж: 9 000 000/месяц
NEXEN
No.4
среди 53
брендов!
Независимые тесты
Мокрая дорога
Аквапланирование
Акваплан-ие в повороте
Управляемость
Движение по траектории
Торможение
Среднее значение
Сухая дорога
Управляемость
Торможение
Комфорт
Шум
Среднее значение
Размерный ряд
Артикул Размер Дюйм Модель ИН СС XL Тип
13869 205/50R17 17 N'blue HD Plus 93 V XL PCR
13871 205/55R17 17 N'blue HD Plus 95 V XL PCR
13878 215/50R17 17 N'blue HD Plus 95 V XL PCR
13880 215/55R17 17 N'blue HD Plus 94 V PCR
13883 215/60R17 17 N'blue HD Plus 96 H PCR
13889 225/60R17 17 N'blue HD Plus 99 H PCR
13890 235/55R17 17 N'blue HD Plus 99 V PCR
13892 235/60R17 17 N'blue HD Plus 102 H PCR
Артикул Размер Дюйм Модель ИН СС XL Тип
13844 175/60R16 16 N'blue HD Plus 82 H PCR
13855 195/50R16 16 N'blue HD Plus 84 V PCR
13857 195/55R16 16 N'blue HD Plus 87 V PCR
13861 195/60R16 16 N'blue HD Plus 89 H PCR
13867 205/50R16 16 N'blue HD Plus 87 H PCR
13870 205/55R16 16 N'blue HD Plus 91 V PCR
13874 205/60R16 16 N'blue HD Plus 92 H PCR
13877 205/65R16 16 N'blue HD Plus 95 H PCR
13879 215/55R16 16 N'blue HD Plus 93 V PCR
13882 215/60R16 16 N'blue HD Plus 95 H PCR
13885 215/65R16 16 N'blue HD Plus 98 H PCR
13886 225/50R16 16 N'blue HD Plus 92 V PCR
13888 225/55R16 16 N'blue HD Plus 99 V XL PCR
13891 235/60R16 16 N'blue HD Plus 100 H PCR
5
Артикул Размер Дюйм Модель ИН СС XL Тип
13842 175/55R15 15 N'blue HD Plus 77 T PCR
13847 185/55R15 15 N'blue HD Plus 82 V PCR
14437 185/60R15 15 N'blue HD Plus 84 H PCR
14790 185/65R15 15 N'blue HD Plus 88 H PCR
13854 195/50R15 15 N'blue HD Plus 82 V PCR
13856 195/55R15 15 N'blue HD Plus 85 V PCR
13859 195/60R15 15 N'blue HD Plus 88 H PCR
14769 195/65R15 15 N'blue HD Plus 91 H PCR
13866 205/50R15 15 N'blue HD Plus 86 V PCR
13872 205/60R15 15 N'blue HD Plus 91 H PCR
13876 205/65R15 15 N'blue HD Plus 94 H PCR
13881 215/60R15 15 N'blue HD Plus 94 H PCR
13884 215/65R15 15 N'blue HD Plus 96 H PCR
Артикул Размер Дюйм Модель ИН СС XL Тип
13841 165/60R14 14 N'blue HD Plus 75 H PCR
13843 175/60R14 14 N'blue HD Plus 79 H PCR
14787 175/65R14 14 N'blue HD Plus 82 H PCR
13846 185/55R14 14 N'blue HD Plus 80 H PCR
14788 185/60R14 14 N'blue HD Plus 82 H PCR
13851 185/65R14 14 N'blue HD Plus 86 H PCR
13858 195/60R14 14 N'blue HD Plus 86 H PCR
13862 195/65R14 14 N'blue HD Plus 89 H PCR
Артикул Размер Дюйм Модель ИН СС XL Тип
13848 185/60R13 13 N'blue HD Plus 80 H PCR